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som muligt, og udvalget bør derfor ikke 
kunne lægge synspunkter eller redegørelser 
udarbejdet af interesseorganisationer til 
grund ved administrationen af bestemmel- 
sen. 

Spørgsmål 65: 
Er det rimeligt, at energipolitisk udvalg 

bliver underrettet i det omfang, elprisudval- 
gets afgørelse ikke offentliggøres? 

Svar: 
Der vil i elprisudvalgets forretningsorden 

blive fastsat regler om offentliggørelse. 
Hovedreglen må antages at blive offent- 

lighed om alle elprisudvalgets afgørelser. 
Derimod kan der som baggrund for elpris- 
udvalgets afgørelser tænkes at foreligge 
materiale af fortrolig karakter, som ikke bør 
offentliggøres, og sådant materiale bør 
næppe heller stilles til rådighed for energipo- 
litisk udvalg bortset fra ganske særlige til- 
fælde, hvor det bør ske under forudsætning 
af, at oplysningerne ikke bringes til offentlig- 
hedens kundskab. 

Spørgsmål 56: 
Udvalget går ud fra, at ministerens svar 

på udvalgets spørgsmål 29 ikke skal forstås 
således, at alene det at være juridisk profes- 
sor i sig selv er tilstrækkelig kvalifikation til 
at blive udpeget som medlem af elprisudval- 
get. 

Svar: 
Jeg er ganske enig i Udvalgets fortolkning 

af min besvarelse af spørgsmål 29 og henvi- 
ser samtidig også til 2. afsnit i min besvarel- 
se, hvoraf fremgår, at der vil blive lagt sær- 
lig vægt på at finde fem til personer, der 
både har høje faglige kvalifikationer, men 
som også gennem deres arbejde og virksom- 
hed må antages at have gjort sig egnet til at 
medvirke til løsningen af de vanskelige 
spørgsmål, der knytter sig til prisindseendet 
med elsektoren. 

Spørgsmål 57: 
En kortfattet redegørelse for tilsvarende 

lovgivning i Sverige, England, Frankrig og 
Tyskland udbedes. 

Svar: 
Der vedlægges uddrag af en af Danske 

Elværkers Forenings strukturanalysegruppe 
i 1969 afgiven betænkning.*) 

Af redegørelsen fremgår bl. a. side 72, at 
det er et hovedtræk i europæisk ellovgiv- 
ning, at elforsyningen i almindelighed hviler 
på koncessionstilladelser, der almindeligvis 
gives af centrale myndigheder. Igennem 
koncessionssystemet udøver de enkelte lan- 
des centrale myndigheder en betydelig ind- 
flydelse af varierende omfang på elforsynin- 
gens forhold. 

Undtagelser fra koncessionssystemet re- 
præsenteres af Danmark, Nordirland og 
Schweiz, hvor centralmyndighederne alene 
eller i hovedsagen beskæftiger sig med sik- 
kerhedsmæssige spørgsmål. For pristilsynets 
vedkommende er det et gennemgående 
træk, at der i de enkelte lande er udarbejdet 
ret detaljerede forskrifter, der hyppigt admi- 
nistreres af særlige nævn. Dette medfører 
ofte vanskeligheder for disse landes elforsy- 
ninger i henseende til at fremskaffe for- 
nøden kapital til nyanlæg. 

Spørgsmål 58: 
Bliver industrien repræsenteret i elprisud- 

valget, jfr. ministerens kommentar til Indu- 
strirådets skrivelse af 28. april 1975? 

Svar: 
Som anført i min kommentar til Industri- 

rådets skrivelse tror jeg, det vil være muligt 
ved udpegningen af medlemmer at sikre en 
repræsentation såvel af de industrielle for- 
brugeres som af husholdningsforbrugernes 
interesser i elprisudvalget, idet jeg i øvrigt 
som anført i min besvarelse af spørgsmål 29 
og spørgsmål 56 vil bestræbe mig på at finde 
frem til personer, som kan forventes at være 
velegnede til at medvirke til løsningen af de 
vanskelige spørgsmål, der knytter sig til pris- 
indseendet med elsektoren. 

Spørgsmål 59: 
Hvorledes forestiller ministeren sig, at de 

ikke-industrielle forbrugeres interesser skal 
varetages i elprisudvalget? 

Svar: 
Jeg tillader mig at henvise til min besva- 

*) Ikke optrykt her. 


